РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОЛИКАМСКОЙ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ IV СОЗЫВА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.12.2008                                                                                                      № 77-р

Об утверждении Порядка

В соответствии Положением об оплате труда выборных должностных
лиц Соликамской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, утвержденным решением Соликамской городской Думы

от  19.11.2008 № 515,

1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения,
премии по результатам работы за квартал и год,    премии за выполнение особо

важных и сложных заданий    выборным  должностным лицам Соликамской
городской Думы, осуществляющим  свои полномочия на постоянной основе.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.12.2008 года.

Председатель Соликамской

городской Думы                                                                                       И.Г.Соколенко

    УТВЕРЖДЕНО

                                                                          распоряжением председателя

                                                                            Соликамской городской Думы

                                                                              от «01» декабря 2008 г. № 77-р

ПОРЯДОК
выплаты ежемесячного денежного поощрения,   премии по результатам

работы за квартал и год,    премии за выполнение особо важных и сложных
заданий    выборным  должностным лицам Соликамской   городской Думы,

осуществляющим  свои полномочия на постоянной основе

Настоящий Порядок вводится в соответствии с п. 2 ст. 53 Федерального

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Законом Пермского края от 03.04.2006

N 2949-665 "О предельных нормативах оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе", Уставом Соликамского городского округа, Положением

об оплате труда выборных должностных лиц Соликамской городской Думы,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденным

решением Соликамской городской Думы от 19.11.2008 № 515 и в целях

поощрения профессионализма и повышения уровня компетентности.

Все выплаты предусмотренные настоящим Порядком производятся за счет и

в пределах сметы расходов, предусмотренных на содержание Соликамской

городской Думы.

I. Ежемесячное денежное поощрение

1.1. Ежемесячное денежное поощрение (далее - поощрение) выборных

должностных лиц Соликамской городской Думы, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе (далее – выборные должностные лица)

производится по итогам работы за текущий месяц.

1.2. Поощрение выборных должностных лиц производится в размере 25%

должностного оклада ежемесячно пропорционально отработанному времени.

1.3. Ежемесячное денежное поощрение выборным должностным лицам

начисляется и выплачивается на основании распоряжения председателя

Соликамской городской Думы.

II. Премия по результатам работы за квартал и год

2.1. Выборным должностным лицам может выплачиваться премия по

результатам работы за квартал, год.

2.2. Премия по результатам работы за квартал, год не должна превышать

100% должностного оклада за квартал и 150% должностного оклада за год.

2.3. Премия по результатам работы за квартал и год начисляется и

выплачивается на основании распоряжения председателя Соликамской городской

Думы.

III. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

3.1. Выборным должностным лицам может выплачиваться премия за

выполнение особо важных и сложных заданий.

3.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выборным

должностным лицам начисляется и выплачивается на основании распоряжения

председателя Соликамской городской Думы.

3.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным

размером не ограничивается.

3.3. Выплата премии за выполнение особо важных заданий может

производиться единовременно, ежемесячно, ежеквартально и по итогам года.

IV. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение может быть изменено на основании распоряжения

председателя Соликамской городской Думы, в соответствии с изменениями

законодательства.